
GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão nº 542020

Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros paradidáticos e material
pedagógico, destinados a composição do acervo das bibliotecas escolares e para distribuição gratuita aos estudantes do
Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

Modo de Disputa: Aberto

Data de abertura inicial: 11/12/2020 10:00 (horário de Brasília)
 
Fornecedor: 14.239.192/0001-06 - INCA TECNOLOGIA DE PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
 

DOCUMENTOS DE PROPOSTA/HABILITAÇÃO

Anexo Tipo Enviado em:
PROPOSTA..pdf Proposta 10/12/2020 17:12
HABILITAÇÃO..zip Habilitação 10/12/2020 17:43

 
ANEXOS DO ITEM

Item: 35 - LIVRO FISCAL
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
 
Anexo/Planilha Enviado em:

Nenhum anexo encontrado para este item.

 

Fechar



 
 

Proposta Comercial Nº 1.462/2020

 

EDITAL N° 054/2020 

 
SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES - SUPEL/RO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 054/2020/SUPEL/RO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0029.488533/2019-10/SEDUC/RO

 
 

                                                          PROPOSTA DE PREÇOS
Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros paradidáticos e material pedagógico,
destinados a composição do acervo das bibliotecas escolares e para distribuição gratuita aos estudantes
do Estado de Rondônia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento
 

PRODUTOS

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

35 20.139
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.510.425,00

 

Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS LÍNGUA PORTUGUESA - 6º
ANO
Autor Franciane Rios/ ISBN 978-65-80151-04-2 
Ano de edição 2019
Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

 
   



37 17.335
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.300.125,00

 

Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA – 7º
ANO
Autora Renata Beloni de Arruda/ ISBN 978-65-80151-
05-9
Ano de edição 2019
Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

39 16.684
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.251.300,00

 

Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS LÍNGUA PORTUGUESA – 8º
ANO
Autora Renata Beloni de Arruda/ ISBN 978-65-80151-
06-6
Ano de edição 2019
Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

41 15.530
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.164.750,00

 

 
   



Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - LÍNGUA PORTUGUESA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS LÍNGUA PORTUGUESA – 9º
ANO
Autora Renata Beloni de Arruda/ ISBN 978-65-80151-
07-3
Ano de edição 2019
Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

43 20.139
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.510.425,00

 

Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - MATEMÁTICA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS MATEMÁTICA – 6º ANO
Autora Thaisa Alves Pianoschi Miola/ ISBN 978-65-
80151-12-7
Ano de edição 2019
 Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

45 17.335
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.300.125,00

 

Imagem Nome e descrição

 
   



COLEÇÃO APRENDER MAIS - MATEMÁTICA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS MATEMÁTICA – 7º ANO
Autora Thaisa Alves Pianoschi Miola/ ISBN 978-65-
80151-13-4
Ano de edição 2019
 Livro do aluno acompanhado de  exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

47 16.684
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.251.300,00

 

Imagem Nome e descrição

COLEÇÃO APRENDER MAIS - MATEMÁTICA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAS MATEMÁTICA – 8º ANO
Autor Marques Fredman Mescolin/ ISBN 978-65-80151-
14-1
Ano de edição 2019
 Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Item Qtde.
Marca/
Modelo

Fabricante Valor Unit. Valor Total

49 15.530
APRENDER

MAIS/APRENDER
MAIS

INCA
EDUCACIONAL

R$ 75,00 R$ 1.164.750,00

 

Imagem Nome e descrição

 
   



COLEÇÃO APRENDER MAIS - MATEMÁTICA - 
 
COLEÇÃO APRENDER MAIS MATEMÁTICA – 9º ANO
Autor Marques Fredman Mescolin/ ISBN 978-65-80151-
15-8
Ano de edição 2019
Livro do aluno acompanhado de exemplar para o
professor.
 
 

 

Total R$ 10.453.200,00

 
 

 CONDIÇÕES GERAIS

Valor total da proposta: dez milhões e quatrocentos e cinquenta e três mil e duzentos reais

Validade da proposta: 180 (cento e oitenta) dias

Local de entrega dos
produtos:

Gerência de Almoxarifado e Patrimônio da Secretaria de Estado da Educação –
GAP/SEDUC, na Rua dos Imigrantes, nº 1699, Bairro São Sebastião II, ao lado
do IDARON, em Porto Velho-RO.

Prazo de entrega:
30 (trinta) dias corridos, contados a partir do primeiro dia útil após o
recebimento da Nota de Empenho – NE, expedida pelo órgão solicitante.

Condição de Pagamento: 30 (trinta) dias

Prazo de Garantia: Conforme edital

Observações:

A Ata de Registro e Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir
da publicação no Diário Oficial do Estado.
Declaramos que nos preços propostos estão inclusos todos os tributos,
encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, frete até o destino
e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre a execução do
objeto da presente licitação, os quais ficarão a cargo única e exclusivamente
da Contratada.

 
 

                                    10 de dezembro de 2020  

 
 
 

 

 
   


